
PROTOKÓŁ NR 16/12 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa  

i Komunikacji odbytego w dniu 25 września  2012 roku 

w godzinach od 15ºº do  16
10 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa odbyła 
posiedzenie w następującym składzie osobowym: 

 
1. Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji 

2. Pani Agnieszka Chwaszcz - Członek Komisji  

3. Pan Henryk Czerniej -  Członek Komisji  

4. Pani Monika Grzesiuk - Członek Komisji 

     5. Pani Elżbieta Kmieć - Członek Komisji 

6. Pan  Jan Mróz – Członek Komisji 

7. Pan Janusz Pędzisz - Członek Komisji 

8. Pan Marek Piwko - Członek Komisji 

9. Pan Stanisław Repeć - Członek Komisji 

10. Pan Jan Sawa - Członek Komisji  

 
Nieobecna: Pani  Teresa Hałas 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP.  

2. Pan Krzysztof Komszczyński - Z-ca Dyrektora ZDP. 

3. Pan Andrzej Bereza          - Naczelnik Wydziału Komunikacji.  

4. Pani Czesława Kozak  - Naczelnik Wydziału Finansowego. 

5. Pan Marek Nowosadzki - Przewodniczący Rady Powiatu. 

6. Pan Janusz Cichosz - Radny Rady Powiatu. 

 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
   

 Ad. 1 Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji otworzył obrady, powitał 

Członków Komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił poniższy 

porządek posiedzenia, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu 

posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniego  posiedzenia. 

3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze oraz  

    informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały rady powiatu w sprawie ustalenia wysokości  

    opłat oraz wysokości kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na 

    parkingu strzeżonym. 

5. Sprawy bieżące. 



  Komisja przy 10 głosach „za”  tj. jednogłośnie przyjęła porządek 

posiedzenia. 

 
Ad. 2   
Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego 

posiedzenia.  

Ad. 3  

 Pani Czesława Kozak Naczelnik Wydziału Finansowego przedstawiła 

informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze oraz 

informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w zakresie 

działania komisji. Stwierdziła, że w wykonaniu budżetu za I półrocze nic nie 

budzi zastrzeżeń  i nie przewiduje się aby w II półroczu stało się coś 

nieprzewidywalnego.  

Pan Piotr Banach dodał, że oprócz dwóch, które jeszcze trwają wszystkie roboty 

drogowe zostały rozliczone. Wykonawca robót Kasjan-Bzite złożył   fakturę po 

częściowym wykonaniu robót. Natomiast  prace na   ulicy Sobieskiego   są 

jeszcze w toku.   

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap podziękował za przedstawione 

informacje i zarządził głosowanie, po czym stwierdził, że komisja informację 

przyjęła jednogłośnie przy 10 głosach „za”.  

  

Ad. 4  
Pan Andrzej Bereza  powiedział, że coroczna aktualizacja stawek ma na celu 

okresowe dostosowywanie ich wysokości do rzeczywistych kosztów jakie 

powiat ponosi na realizację zadań z tego zakresu. Zaproponowane na 2013 r. 

stawki opłat są maksymalne, dopuszczone przez ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych ponieważ stawki dotychczasowe nie pokrywają 

wydatków, jakie powiat ponosi na realizację tych zadań w roku 2012.    

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap podziękował za przedstawione 

informacje poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Komisja w wyniku głosowania  przy 10 głosach „za” jednogłośnie przyjęła 

projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz wysokości kosztów  

usuwania i przechowywania pojazdów na parkingu strzeżonym. 

                                                                                                                                        

Ad.5  
W sprawach bieżących głos zabrał  Piotr Banach, który poinformował, że odbiór 

zadań, który był planowany na 30.IX. zostanie przesunięty na 15.X.Chodnik 

został ułożony w 70 % a po zakończeniu będą do wykorzystania miejsca 

postojowe, zatoka, waga. Umożliwi to kontrolę nad przeładowanymi 

samochodami wożącymi buraki do cukrowni. 

Pan Henryk Knap zapytał w jaki sposób transport buraków odbywa się w chwili 

obecnej kiedy jeszcze trwają prace drogowe. Pan Piotr Banach odpowiedział, że 

aby transport odbywał się regularnie to doszło do porozumienia z zarządem 



cukrowni i w zamian za to ZDP otrzyma 100 ton kamienia i 200 ton żużla. 

Dodał, że  również wszystkie zadania planowane na 2012 r. są wykonane  

i zamknięte (oprócz dwóch). W tym momencie odbywa się koszenie poboczy  

i rowów a także uzupełnianie ubytków na drogach kamieniem.  

Pani Elżbieta Kmieć  podziękowała za wykonane pasy w Tarnogórze i zwróciła 

uwagę, że należałoby wykosić rowy w kol. Tarnogóra a także zrobić zatokę.  

Pan Janusz Cichosz zapytał co z drogami polnymi na terenie gminy Gorzków: 

Felicjan-Olesin i czy ZDP korzysta z możliwości dofinansowania  

z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji na ratowanie wąwozów a także co  

z pasem drogowym Gorzków – Orchowiec.  

Pan Piotr Banach odpowiedział, że temat wąwozów jest mu znany,   sprawa jest 

aktualna, należy to skonsultować z gmina Gorzków. Co do pasa drogowego to 

powiedział, aby uzyskać dofinansowanie to  ten temat jest teraz w wydziale 

Geodezji. 

Pan Janusz Pędzisz zwrócił uwagę, że w Suchodołach na wysokości  remizy 

zawala się rów.  

Pan Piotr Banach przyznał, że należy to zrobić i dodał, że w gminie Fajsławice 

istnieje problem zalewania dróg. Przepusty usytuowane są wyżej i trzeba to 

poprawić wówczas przepływ wody będzie inny.  

Pan Marek Nowosadzki zwrócił uwagę na problem garbów na ulicy 

Piłsudskiego. 

Pan Janusz Cichosz stwierdził, że w Orchowcu zrobiono drogę i należałoby 

dokończyć odcinek około 1 km.  

Pan Piotr Banach przyznał, że prace zostały zrobione, wszyscy są zadowoleni  

i są ustalenia z gminą, że przy udziale 50/50   ten odcinek będzie zrobiony  

w 2013 r. 

Pan Henryk Knap nawiązał do wspólnej komisji  z komisją miejską i zwrócił się 

z pytaniem do członków komisji czy istnieje potrzeba takiego spotkania.  

Pan Marek Piwko powiedział, że należy się spotkać i dobrze do tego spotkania 

przygotować. Chodzi o ulicę Okrzei, Piłsudskiego i Graniczną, problem 

monitoringu, który należy do Urzędu Miasta.  

Pan Henryk Czerniej również przychylił się do tej wypowiedzi. 

Pan Jan Mróz stwierdził, że radni miejscy widzą tylko drogi  powiatowe 

znajdujące się na terenie miasta i należałoby uświadomić, że drogi w terenie też 

są ważne.  W różnych gminach jest różna ilość dróg  powiatowych i wtedy 

różny jest czas na remont tych dróg.  

Pan Piotr Banach dodał, że środki pomocowe na remonty dróg ulegają 

zwiększeniu ale te same zadania wykonane w mieście będą droższe niż te na 

terenie gmin.  

Pan Janusz Pędzisz zapytał, czy stać nas na to aby w 2013 r. wydać środki 

finansowe na drogi powiatowe miejskie i gminne. Na co Pan Henryk Czerniej 

odpowiedział, że musimy te wszystkie zadania ująć w budżecie powiatu. 

Pan Marek Piwko dodał, że należy się spotkać aby wyjaśnić wszystkie 



wątpliwości.  

Pan Marek Nowosadzki przychylił się do wypowiedzi pana Piwki  ponieważ na 

sesji Rady Miasta zgłaszane są interpelacje dotyczące dróg powiatowych 

znajdujących się na terenie miasta w celu wyjaśnienia wszelkich  wątpliwości.  

Pan Henryk Knap dodał, że należy ustalić   termin takiego spotkania.  

 

  

 

Wobec wyczerpania  tematów w sprawach bieżących Pan Henryk Knap - 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że został wyczerpany porządek posiedzenia 

i zamknął obrady.  

 

    Protokołowała                                                          Przewodniczący Komisji 
 
Jadwiga Tuszewska                                                             Henryk Knap 
 


